
 

  

Determina del Direttore  
Classif: come da segnatura   
n. allegati: 1  
 
Oggetto: Approvazione atti per procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale 
con contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto “Role of astrocyte Ca2+ signalling for 
hippocampal spatial memory in a mouse model of Alzheimer's Disease” (Codice progetto: 
20229RSCR5_002; CUP I53D23004610001), finanziato dal MUR con i fondi del PNRR (Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza) in particolare il Bando PRIN 2022 destinato al finanziamento di 
progetti di ricerca pubblica di durata biennale, allo scopo di rafforzare le interazioni tra università 
ed enti di ricerca in linea con gli obiettivi tracciati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
e favorire la partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e 
innovazione dell’Unione Europea nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 
4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.1 - a valere 
sull’Avviso MUR D.D. N. 104 del 02.02.2022 per il “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca 
(PNR) e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU, decreto di concessione n. 1110 del 20.07.2023 - richiedente prof. Arin Marchesi 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  
VISTO  l’art. 7, commi 7 e 6bis, del D. lgs.vo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i; 
VISTO  l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per le prestazioni d’opera, emanato con D.R. n. 1212 del 

22.11.2016; 
VISTO  l’art. 1, comma 3, lett. a) della legge 232/2016, in base al quale, a decorrere dal 01.01.2017,  

al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle Università statali e di valorizzare le 
attività di supporto alle stesse, gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6 del d.lgs. 
165/2001 stipulati dalle Università Statali non soggetti al controllo preventivo di legittimità 
da parte della Corte dei Conti, previsto dall’art. 3, comma 1, lett. f-bis) della Legge 20/1994; 

VISTA  la propria determina n. 11 del 14.04.2025 Prot. 0082327 con la quale è stato emanato 
l’avviso pubblico per il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro 
autonomo presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica avente ad oggetto lo 
svolgimento di attività, come specificate nella suddetta determina e nel Bando, correlate al 
progetto “Role of astrocyte Ca2+ signalling for hippocampal spatial memory in a mouse 
model of Alzheimer's Disease” (Codice progetto: 20229RSCR5_002; CUP I53D23004610001), 
finanziato dal MUR con i fondi del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) in 
particolare il Bando PRIN 2022 destinato al finanziamento di progetti di ricerca pubblica di 
durata biennale, allo scopo di rafforzare le interazioni tra università ed enti di ricerca in linea 
con gli obiettivi tracciati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e favorire la 
partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione 
dell’Unione Europea nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.1 - a 
valere sull’Avviso MUR D.D. N. 104 del 02.02.2022 per il “Fondo per il Programma Nazionale 



 

  

di Ricerca (PNR) e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, decreto di concessione n. 1110 del 20.07.2023; 

VISTA  la propria determina n. 13 del 28.04.2025 Prot. 0091475 con la quale è stata nominata la 
commissione per la selezione suddetta; 

VISTO  il verbale del 30.04.2025, acquisito agli atti con prot. n.  0097362 del 08.05.2025 con il quale 
la commissione ha individuato il vincitore della selezione attraverso procedura di valutazione 
comparativa per titoli e colloquio,  

CONSTATATA la regolarità degli atti della commissione; 
  

DETERMINA 
 

• di approvare gli atti della commissione che ha individuato il soggetto al quale conferire 
l’incarico di cui in premessa dai quali risulta la seguente formulazione: 

• di conferire l’incarico individuale con contratto di lavoro autonomo al dott. Roberto 
Colangeli della durata di 5 mesi per un importo lordo percipiente di € € 15.635,00; 

• di stipulare, acquisita l’apposita dichiarazione fiscale da parte del contraente dott. Roberto 
Colangeli, il contratto di cui sopra secondo il testo allegato facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento (All. A). 

 
 
Ancona, data come da segnatura 
 
 
                                                                                                        Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                                Prof. Mario Guerrieri 
                                                                                    F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-05-08T22:12:25+0200
	IT
	Mario Guerrieri




